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Superkomputer z AGH

W prestiżowym zestawieniu TOP 500 - najpotężniejszych komputerów świata - po raz
piąty znalazł się Zeus: superkomputer z Akademickiego Centrum Komputerowego Cyfronet
Akademii Górniczo-Hutniczej. W czerwcowym zestawieniu nasz superkomputer znalazł się
na 89 miejscu.
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Pierwsze miejsce zajmuje amerykański superkomputer Sequoia firmy IBM. Maszyna znajduje się
w należącym do resortu energetyki Lawrence Livermore National Laboratory w Kalifornii i jest
używana m.in. do symulacji, pomagających w określaniu okresu przydatności starzejącej się broni
nuklearnej. W pierwszej dziesiątce superkomputerów znajdują się obecnie trzy maszyny
amerykańskie, dwie chińskie, dwie niemieckie oraz po jednej z Japonii, Francji i Włoch. Pięć z tych
superkomputerów powstało w IBM. Dotychczasowy lider, japoński K firmy Fujitsu, zajął drugie
miejsce.

Kolejny polski superkomputer, klaster z Poznańskiego Centrum Superkomputerowo - Sieciowego,
zajmuje 233 miejsce. W sumie na liście Top 500 znajduje się pięć polskich superkomputerów.
Pozostałe to: Grupa Allegro (398); Galera Plus z Centrum Informatycznego Trójmiejskiej
Akademickiej Sieci Komputerowej (447) oraz Boreas z Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania
Matematycznego i Komputerowego UW w Warszawie (462).

Superkomputer z AGH jest nadal najwydajniejszym tego typu urządzeniem w Polsce i jedynym
komputerem z naszego kraju sklasyfikowanym w pierwszej setce globalnego zestawienia.

Źródło: www.agh.edu.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
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wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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